
ZARZĄDZENIE NR OOG.0050.252.2021 
WÓJTA GMINY STARE MIASTO 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372), oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258, i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz. 305), Rada Gminy Stare Miasto uchwala, 
co następuje: 

W uchwale nr XXXII/220/2020 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-12-2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2021          
zmienionej uchwałą nr XXXIV/226/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-01-2021r.  
zmienionej uchwałą nr XXXV/237/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 18-02-2021r.   
zmienionej zarządzeniem Nr OOG.0050.206.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 22-02-2021 r.  
zmienionej uchwałą nr XXXVII/246/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25-03-2021 r.  
zmienionej uchwałą nr XXXVIII/253/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-04-2021 r.  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.214.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 30-04-2021 r.  
zmienionej uchwałą nr XXXIX/259/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-05-2021 r.   
zmienionej uchwałą nr XL/267/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-06-2021 r.   
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.233.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 30-06-2021 r.  
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.236.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 13-07-2021 r.  
zmienionej uchwałą nr XLI/271/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 21-07-2021 r.   
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.241.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 13-08-2021 r.   
zmienionej uchwałą nr XLII/276/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26-08-2021 r.   
zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.248.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z 01-09-2021 r. 

1. § 1.  ust 1 zwiększa się dochody budżetu na 2021 rok o kwotę 173.459,71 zł do kwoty 72.785.676,40 zł, 
z tego:              
pkt 1)  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 173.459,71 zł. do kwoty 69.724.469,32 zł.    
pkt 2) dochody majątkowe w kwocie 3.061.207,08 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1 (art. 212 ust. 1 pkt 1, 
art. 235 ufp)             

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: pkt 1) dotacje celowe na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3.  

3. § 2 ust 1 zwiększa się wydatki budżetu na rok 2021 o kwotę 173.459,71 zł do kwoty 77.759.884,40 zł, 
z tego:              
pkt 1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 173.459,71 zł. do kwoty 68.758.005,04 zł. zgodnie z załącznikiem 
Nr 2.              
pkt 2) wydatki majątkowe w kwocie 9.001.879,36 zł. (art. 212 ust. 1 pkt 2, art. 236 ufp).    

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:      
pkt 1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2BFCAA-CE0D-41AB-95AB-D4794DBD6AC2. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Dariusz Puchała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2BFCAA-CE0D-41AB-95AB-D4794DBD6AC2. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2BFCAA-CE0D-41AB-95AB-D4794DBD6AC2. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2BFCAA-CE0D-41AB-95AB-D4794DBD6AC2. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2BFCAA-CE0D-41AB-95AB-D4794DBD6AC2. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2BFCAA-CE0D-41AB-95AB-D4794DBD6AC2. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2BFCAA-CE0D-41AB-95AB-D4794DBD6AC2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie do zarządzenia nr OOG.0050.252.2021 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 30-09-2021 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021. 

DOCHODY 

- w rozdziale 85230 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” dokonano zwiększenia 
planu dotacji celowej na podstawie zawiadomienia nr FB-I.3111.266.2021.6 Wojewody Wielkopolskiego 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych dla uczniów w ramach rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym, o kwotę 
23.943,71 zł.    

- w rozdziale 85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe” dokonano zwiększenia planu dotacji celowej na podstawie zawiadomienia nr FB-
I.3111.295.2021.7 Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 
okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
o kwotę 20.000,00 zł.    

- w rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” dokonano zwiększenia 
planu dotacji celowej na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.266.2021.6 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych dla uczniów w ramach rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym, o kwotę 
3.516,00 zł oraz na podstawie zawiadomienia nr Fb-I.3111.283.2021.6 z przeznaczeniem na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy 
o systemie oświaty o kwotę 20.000,00 zł.    

- w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne” dokonano zwiększenia planu dotacji celowej na podstawie 
zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.299.2021.6 z przeznaczeniem na realizację: 
świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, zasiłku dla opiekuna, o kwotę 100.000,00 zł. 
   

- w rozdziale 85513 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne…” dokonano zwiększenia planu dotacji celowej na podstawie zawiadomienia 
Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.299.2021.6 z przeznaczeniem na opłacenie składki na 
ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na 
podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, o kwotę 
6.000,00 zł.   
Po dokonanych zmianach dochody zwiększą się o kwotę 173.459,71 zł.    

   

WYDATKI    

- w rozdziale 75022 „Rady gmin” dokonano przeniesienia w planie wydatków bieżących, zwiększając  
na zakup środków żywności na potrzeby Rady Gminy, a zmniejszając w rozdziale 75023 „Urzędy gmin” na 
składki na PPK, w kwocie 1.000,00 zł.           

- w rozdziale 75023 „Urzędy gmin” dokonano przeniesienia planu wydatków bieżących pomiędzy 
paragrafami, zwiększając wydatki na wypłatę inkasa dla sołtysów za pobór podatków i opłat za odpady, 
a zmniejszając na składki PPK, o kwotę 4.000,00 zł.         
  

- w rozdziale 75085 „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” dokonano zwiększenia 
planu na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń – obsługa jednostek oświatowych, zmniejszając 
w rozdziale 75023 „Urzędy gmin”, o kwotę 1.000,00 zł.  

- w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na 
zakup materiałów, pomocy dydaktycznych, energii, usług remontowych, usług zdrowotnych i usług 
pozostałych, zmniejszając wydatki na szkolenia pracowników oraz składki PPK, w celu zapewnienia 
bieżącej działalności jednostek oświatowych.          
    

- w rozdziale 80104 „Przedszkola” dokonano przeniesienia w planie wydatków bieżących w Przedszkolu 
Samorządowym w Starym Mieście zwiększając na zakup materiałów, energii, usług pozostałych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2BFCAA-CE0D-41AB-95AB-D4794DBD6AC2. Podpisany Strona 1



a zmniejszając na składki PPK o kwotę 24.000,00 zł oraz w SP Barczygłów zwiększając na wynagrodzenia 
nauczycieli wraz z pochodnymi, a zmniejszając w rozdziale 80103 „Oddziały przedszkolne”.    
  

- w rozdziale 80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” dokonano przeniesienia w planie 
wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w SP Żychlin i Przedszkolu Samorządowym w Starym 
Mieście, zmniejszając na zakup materiałów, a zwiększając na zakup usług oraz szkolenia w ramach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, w kwocie 3.635,00 zł.        
   

- w rozdziale 80148 „Stołówki szkolne” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących w SP stare 
Miasto na zakup materiałów, o kwotę 3.000,00 zł.           

- w rozdziale 80149 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących w SP Żdżary na 
wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, wynagrodzenia osobowe nauczycieli wraz z pochodnymi 
na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy, a zmniejszono w rozdziale 80103 „Odziały przedszkole” oraz 
80104 „Przedszkola” o kwotę 46.400,00 zł.          
  

- w rozdziale 80150 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych" w SP Żdżary, zwiększając na składki na Fundusz 
Pracy, a zmniejszając na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o kwotę 700,00 zł.       

- w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” dokonano przeniesienia w planie wydatków bieżących 
pomiędzy paragrafami, zwiększając na zakup środków żywności, a zmniejszając na zakup usług 
remontowych, o kwotę 1.000,00 zł.           
  

- w rozdziale 85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących na wypłatę zasiłków okresowych, 
o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, o kwotę 
20.000,00 zł.    

- w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” dokonano przeniesienia w planie wydatków 
bieżących pomiędzy paragrafami w GOPS w Starym Mieście, zwiększając wydatki na wynagrodzenia 
osobowe pracowników, a zmniejszając na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym, składkach na Fundusz 
Pracy, wynagrodzeniach bezosobowych, odpisie na ZFŚS oraz składkach na PPK, o kwotę 64.440,00 zł.    

- w rozdziale 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
bieżących na dożywianie dzieci, o kwotę 23.943,71 zł.          

- w rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” dokonano zwiększenia 
planu wydatków bieżących na dofinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów w ramach rządowego programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym o kwotę 3.516,00 zł i inne formy pomocy dla uczniów o kwotę 1.000,00 zł oraz na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – stypendia szkolne 
o kwotę 19.000,00 zł.     
 

- w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących na 
wypłatę świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, zasiłku dla opiekuna o kwotę 
100.000,00 zł.    

- w rozdziale 85513 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne…” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących na opłacenie składki na 
ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna 
o kwotę 6.000,00 zł.   

- w rozdziale 90017 „Zakłady gospodarki komunalnej” dokonano przeniesienia w planie wydatków 
bieżących w ZGK w Starym Mieście, zwiększając na zakup usług zdrowotnych, a zmniejszając na zakup 
usług remontowych o kwotę 850,00 zł.            

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2BFCAA-CE0D-41AB-95AB-D4794DBD6AC2. Podpisany Strona 2



- w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe” dokonano przeniesienia w planie wydatków bieżących, 
zwiększając na zakup usług telekomunikacyjnych, a zmniejszając na zakup materiałów, o kwotę 120,00 zł. 
  

- w rozdziale 92605 „Zadania w zakresie kultury fizycznej” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
bieżących na zakup materiałów i usług pozostałych, zmniejszając w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe”,  
o kwotę 9.000,00 zł.             
Po dokonanych zmianach wydatki zwiększą się o kwotę 173.459,71 zł. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Dariusz Puchała  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2BFCAA-CE0D-41AB-95AB-D4794DBD6AC2. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 3
	Ustęp 4
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

